
Cornus nuttallii (Dřín Nuttallův)

synonyma: Benthamia nuttallii, Benthamidia nuttallii, Cynoxylon nuttallii

čeleď: Cornaceae
oblasti: Britská Kolumbie, Idaho, Kalifornie, Oregon, Washington

Roste na západě Severní Ameriky v podobě opadavého mohutného keře až stromu. Dorůstá výšky
(4 -) 15 - 20 (i 30)m a šířky 10m v kuželovém habitu. Borka je šupinovitá. Větve jsou v mládí
ochlupené, zelené, později tmavě červené až černé. Listy jsou vstřícné, eliptické, vejčité nebo
obvejčité, v mládí oboustranně ochlupené, tmavě zelené, dlouhé (6 -) 7 - 12cm, široké 3 - 4 (i 7)cm,
spodní strana sivě zelená, podzimní barva červená až oranžová či žlutá, žilnatinu tvoří (4 -) 5 (i 6)
párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenstvím je stažená 1/2kulatá hlávka průměru 10 - 12
(i 15)cm, je tvořené (4 -) 6 (i 8)mi žlutě bílými nebo narůžovělými listeny délky (4 -) 5 - 8cm, šířky 3 -
8cm, kalich má délku 2,5mm, korunní lístky jsou podvinuté a dlouhé 4mm. Plodem je červená (i
oranžová) eliptická malvička délky 1 - 1,5cm v 20 - 40tičetné hlávce. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Ascona' - listeny růžové
- 'Barrick' - listeny velké, průměru 12,5 - 15cm, hluboce rýhované, rozeklané
- 'Boyd's Hardy' - do -28°C
- 'Colrigo Wonder' - menší než 'Corego Giant'; květenství má v průměru až 18cm
- 'Corego Giant'/'Colrigo Giant' - mohutný habitus; listy tmavězelené, kožovité, tlustější, dlouhé až
20cm; listeny bílé, široké do 15 - 20cm
- 'Eddiei' - rašící listy zelené, později žlutě skvrnité a tečkované
- 'Goldspot'/'Gold Spot' - keř až strom; výška do 10m; listy žlutě skvrnité, velké, ochablé, na podzim
tmavě červené až mírně oranžové; květenství bohaté, listeny velké, béžově bílé se žlutými
skvrnami, zpravidla na bázi nazelenalé
- 'Monarch' - vzpřímený kožovitý habitus; někdy až 2x široké než vysoké; větve vrstvené, v mládí
růžovofialové; listy na podzim červené; listeny světle béžové
- 'North Star' - vzpřímený silný habitus; větve v mládí růžovofialové; listy v mládí růžovofialové, na
podzim tmavě červené, na okraji zvlněné; květenství průměru do 15cm, listeny úzké, dlouhé,
špičaté, nepřekrývající se
- 'Pilgrim' - listeny menší, průměru 10cm
- 'Portlemouth' - vzpřímený habitus; listy na podzim v odstínech červené; listeny béžově žluté,
široké, rýhované

Vyhovuje ji chladno, plné slunce až polostín, neutrální až kyselá vlhká půda bohatá na živiny.
Odolává teplotám do -15 (i 20)°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus nuttallii
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamia_nuttallii
https://www.rostliny.net/rostlina/Benthamidia_nuttallii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cynoxylon_nuttallii
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=269
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

